[image: image2.png]4 BAHK
A4 MOCKBA-CUTU

                                                                                         Приложение № 5

к Положению о кредитовании в АО БАНК «МОСКВА-СИТИ»

 Председателю Правления

                                                                                  АО БАНК «МОСКВА-СИТИ»
                                                                                                     г-же Грачевой О.Е.
ЗАЯВЛЕНИЕ НА ВЫДАЧУ КРЕДИТА
(для физических лиц)

Ф.И.О. _______________________________________________________________________________________

Паспорт _________________________выдан_______________________________________________________

___________________________________________________________________ «____»______________ 20___ г.

Адрес регистрации_____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Адрес фактического проживания________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Место работы_________________________________________________________________________________

Должность____________________________________________________________________________________

Телефон рабочий:___________________________

Телефон домашний:_________________________

Телефон мобильный:________________________

Адрес электронной почты:___________________

Прошу Вас предоставить кредит в сумме: (цифрами и прописью)  ____________________________________
_________________________________________________________________________________________________

на цели:  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

на срок: ________________

В обеспечение предлагаю__________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________

ОБМЕН ИНФОРМАЦИЕЙ С БЮРО КРЕДИТНЫХ ИСТОРИЙ
Выражаю свое согласие на предоставление АО БАНК «МОСКВА-СИТИ» всей имеющейся обо мне информации в объеме, в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от «30» декабря 2004г. № 218-ФЗ «О кредитных историях», в одно из бюро кредитных историй, включенное в государственный реестр бюро кредитных историй, а также получение АО БАНК «МОСКВА-СИТИ» кредитного отчета из вышеозначенного бюро.

Согласие дается для целей:

- для принятия решения о возможности заключения Банком со мной кредитного договора и/или договора залога (заклада) или договора поручительства или соглашения о выдаче банковской гарантии, а также исполнения обязательств по заключенной соответствующей сделке (далее по тексту – Договор);

-  проведение финансового анализа, оценки платежеспособности, наличия и размера задолженности Субъекта кредитной истории перед третьими лицами;

- проверка благонадежности Субъекта кредитной истории.

Согласие считается действительным в течение шести месяцев со дня его оформления. В случае, если в течение указанного срока будет заключен договор займа (кредита), указанное согласие субъекта кредитной истории сохраняет силу в течение всего срока действия такого договора.

Код субъекта кредитной истории (для предоставления в бюро кредитных историй и/или использования АО БАНК «МОСКВА-СИТИ» при направлении в Центральный каталог кредитных историй запросов о бюро кредитных историй, в котором сформирована кредитная история):

КОД ПОДТВЕРЖДАЮ
(Если у Вас уже есть код субъекта кредитной истории, его необходимо указать в данном поле. Если нет – код субъекта кредитной истории необходимо придумать: он может состоять из 4-15 цифр, букв русского или латинского алфавита. Сочетание букв русского и латинского алфавитов не допускается).
Об ответственности за совершение административных правонарушений, установленной статьями 5.53. и 14.29. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях проинформирован ______________________________________________ (Ф.И.О., подпись).
«_______» _______________________ г.                                                        _________________/________________/

	Резолюция Председателя Правления:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«_______» _______________ ____ г.                            _______________________ /О. Е. Грачева/

Настоящим АО БАНК «МОСКВА-СИТИ» (далее – «Банк») информирует о том, что Банк обязан рассчитывать в отношении физического лица ПДН (Показатель долговой нагрузки) при принятии следующих решений; о предоставлении потребительского кредита (займа); об увеличении размера среднемесячного платежа по потребительскому кредиту (займу), за исключением потребительского кредита (займа) с лимитом кредитования; об увеличении лимита кредитования по потребительскому кредиту (займу) с лимитом кредитования; о продлении срока действия договора потребительского кредита (займа) с лимитом кредитования. Банк сообщает, что уведомление о значении рассчитанного ПДН доводится до физического лица в виде отдельного информационного документа до момента подписания кредитной документации, в том числе в случае изменения условий кредитования, перечисленных выше.

Банк информирует, что в целях расчета величины среднемесячного дохода физического лица Банком могут быть использованы по своему усмотрению один или несколько следующих документов, подтверждающих доход:

· Справка о доходах физических лиц по форме 2-НДФЛ/3-НДФЛ, предоставленная физическим лицом или полученная Банком в электронном виде из информационной системы Федеральной налоговой службы Российской Федерации с согласия Заемщика.

· Справка о заработной плате с места работы, подтвержденная работодателем Заемщика, в том числе если работодателем является физическое лицо, зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя.

· Справка о размере пенсии, ежемесячного содержания судьям или ежемесячной надбавки судьям, выданная подразделением Пенсионного фонда Российской Федерации или другим государственным органом, выплачивающим пенсию Заемщику.

· Выписки по счетам Заемщика, на которые зачисляются заработная плата, пенсионные и (или) иные социальные выплаты, доходы от сдачи внаем (аренду) недвижимого имущества (при условии подтверждения права собственности (владения) этим имуществом) и (или) иные доходы, учитываемые Банком при определении среднемесячного дохода Заемщика, предоставленные кредитными организациями, в которых открыты данные счета, на бумажном носителе или в электронном виде (в том числе сформированные системами онлайн и (или) мобильного банкинга).

· Документы, подтверждающие доходы физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, а также адвокатов, нотариусов или иных лиц, занимающихся частной практикой, в частности:

декларация по единому сельскохозяйственному налогу (для индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями);

декларация по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения (для индивидуальных предпринимателей, использующих данную систему налогообложения);

декларация по единому налогу, уплачиваемому в виде единого дохода на вмененный доход для отдельных видов деятельности;

копии квитанций (платежных поручений) об уплате налогов за налоговые периоды, соответствующие периоду расчета среднемесячного дохода;

книга учета доходов и расходов и хозяйственных операций индивидуального предпринимателя;

книга учета доходов и расходов организаций и индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения;

книга учета доходов индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения;

книга учета доходов и расходов индивидуальных предпринимателей, применяющих систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей (единый сельскохозяйственный налог).

При этом Банк информирует о том, что физическое лицо вправе самостоятельно определять перечень предоставляемых в Банк документов для определения организацией величины его среднемесячного дохода.
Настоящим АО БАНК «МОСКВА-СИТИ» (далее – «Банк») предупреждает о том, что, если физическое лицо не предоставит подтверждающие документы о своих доходах, Банк может использовать при расчете ПДН данные Федеральной службы государственной статистики о среднедушевом доходе в регионе местонахождения или пребывания такого лица. Если оцененный таким образом ПДН окажется выше 50%, это может негативно повлиять на условия кредитования физического лица, что может привести к риску неисполнения физическим лицом обязательств по договору кредитования и риску применения Банком штрафных санкций.

«_______» ______________________ г.                                                        _________________/________________/
[image: image1]